[bookmark: _GoBack]平成24年度　新庄最上薬剤師会
第5回　理事会　議事録

日時：平成24年6月7日（木）　午後7時00分
場所：ラッキーバッグ株式会社本部　研修室
出席者：大橋一夫、池上究、安食裕紀、岡野純一郎、山下修、阿部康弘、
斎藤慎也、萩原大士、大橋史広

<議事>
１．開会
岡野副会長より開会挨拶。

２．会長挨拶
大橋会長より開会挨拶。続いて理事会規定により次期会長が議長務める。議事録署名人として斎藤慎也理事を指名。

３．報告事項
（１）県薬通常総会報告
大橋会長より、初めての代議員制で行われた総会で、本年度の事業計画と収支予算が報告事項となり、前年度収支決算だけが切り離されて、後で議案となったため、進め方についての改善要望があったことなど報告。

（２）事務局引き継ぎ内容報告
　池上専務理事より、6月1日(金)に前任の菅信也先生と事務局の引継実施した旨報告。

（３）ホームページ作成進行状況報告
岡野副会長より、別紙①のとおりホームページ作成委員会の結果について報告。デッドストック売買ルールについては、保険薬局部会での検討依頼があり承認。

４．協議事項
（１）６月通常総会までの準備及び役割分について
　議長は高宮前会長や田澤氏に依頼する旨の話し合ったが保留となる。総会資料について別紙のとおり承認。総会前に各委員会で会議を開催し、委員による事業計画の承認を行うことを確認。

（２）各委員会及び部会の役員について
　別紙のとおり承認。

（３）連絡内容と連絡網について
　研修会や公立病院の採用品情報の会員へのFAX送信についての基準について協議。原則、主催・共催以外の研修会についてはFAX送信を行わないこと承認。また、共催についての連絡は、卸が積極的に受けてくれること確認。公立病院の採用品情報については保留。

（４）保険薬局部会会議について
　6月8日（金）にラッキーバッグ本部　研修室にて開催予定。大橋会長よりFAXコーナーの収支が赤字になっていることが問題提起された。

５．第6回理事会　予定
日時：平成24年7月5日（木）　午後７時００分
場所：ラッキーバッグ株式会社本部　研修室

６．閉会

議事録作成人　　　大橋　史広

議事録署名人
平成24年　　月　　日